REPUBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO ¥ MIPYMES
Balance General
Al 30 de Abril del 2024
( Valores en RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas y Documentos por Cobrar a Clientes a Corto Plazo
Inventarios de Bienes de Consumo

Gastos pagados por Adelantados

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Propiedad, planta y equipo neto
Bienes Intangibles

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Sobregiro Bancario

Cuentas Por Pagar a Proveedores de Bienes y Servicios

Otras Cuentas Por Pagar Deposito reicibido de clientes No identificados
Acumulaciones Por Pagar

Cuenta Por Pagar Moneda Extrangera US$

Retenciones Por Pagar a Colector de Impuestos Internos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

Cuentas Por Pagar a Proveedores a Largo Plazo
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

Resultado acumulados afios anteriores

Resultado positivo (ahorro) / negativo (desahorro)

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Préparadb Por:
Lic. Elizabeth Lizardo J.
Contadora

6,409,956,853.83
56,342,162.71
23,277,974.24
15,684,847.81

6,505,261,838.59

180,500,116.58
7,145,086.71

187,645,203.29

6,692,907,041.88

469,893,682.90
278,598,258.04
16,607,106.81
59,868,432.75
188,850.46

825,156,330.96

20,497,409.26

20,497,409.26

845,653,740.22

1,036,602,463.22
4,914,324,023.46
(103,673,185.02)

5,847,253,301.66

6,692,907,041.88

Tontabifidad = |




