

Balance General Al 30 de Abril del 2024 (Valores en RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
Efectivo en Caja y Banco	6,409,956,853.83
Cuentas y Documentos por Cobrar a Clientes a Corto Plazo	56,342,162.71
Inventarios de Bienes de Consumo	23,277,974.24
Gastos pagados por Adelantados	15,684,847.81
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	6,505,261,838.59
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Propiedad, planta y equipo neto	180,500,116.58
Bienes Intangibles	7,145,086.71
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	187,645,203.29
TOTAL ACTIVOS	6,692,907,041.88
	- I be a second and a second an
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
Sobregiro Bancario	469,893,682.90
Cuentas Por Pagar a Proveedores de Bienes y Servicios	278,598,258.04
Otras Cuentas Por Pagar Deposito reicibido de clientes No identificados	16,607,106.81
Acumulaciones Por Pagar	59,868,432.75
Cuenta Por Pagar Moneda Extrangera US\$	188,850.46
Retenciones Por Pagar a Colector de Impuestos Internos TOTAL PASIVOS CORRIENTES	825,156,330.96
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	623,130,330.30
PASIVOS NO CORRIENTES Cuentas Por Pagar a Proveedores a Largo Plazo	20.497.409.26
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	20,497,409.26
TOTAL PASIVOS	845.653.740.22
PATRIMONIO	
Patrimonio Institucional	1,036,602,463.22
Resultado acumulados años anteriores	4,914,324,023.46
Resultado positivo (ahorro) / negativo (desahorro)	(103,673,185.02)
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	5,847,253,301.66
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	6,692,907,041.88

Lic. Elizabeth Lizardo J. Contadora

Lic. Mirky Cuello C. Enc. Depto. Contabilidad

COMERCIO L'AND

Aprobado Por Yasinys German Fire Directora Financiera